96. πράζαις scribendum pro πράξας. monuit etiam
Aug. 103. καν νόμον Ald. Rom. Brub. Mo-

ris, (quibuscum luctatus est; erant scilicet duo paria, quibus successit ipse Ἴφιδρος) ἀπιθήκατο (amovit a se) νόστον ἕ. etc. h. τὴν ἦσαν. cf. Pyth. viii. 119. sq. Sic ἀποθέσθαι νίκης κρείσσων Ol. x. 47. Porro γλῶσσαν ἀτιμοτέραν, ut loqueretur sine auctoritate; opp. victorum jactantia. Alio in carmine ἀγρυζίαν dixerat: v. Fragn. lvi.

93. Avum victor juventæ quasi reddidit, et effecit, ut vitam ei producat latitia. Hoc iterum enuntiavit generatim.

96. Ἄρμενα πράξαις ἀνὴρ. εὐ πράσσειν (opp. κακῶς πράσσειν) est bene rem gerere, successum habere, quod idem est felicem esse. Ol. xi. 4. εἰ δὲ σὺν πόνοι τις εὐ πράσσει, Ol. iv. 7. ζήλων εὐ πρασσόντων. Pro εὐ nunc ἄρμινα. [sc. σὺ θυμῷ. Ex Schedis.] ut πράσσειν ἀντία pro κακῶς Pyth. viii. 72. ἱπικῶς πράσσειν ap. Atticos. Hoc modo sane fieri potest, ut πράττειν et πάσχειν possint latine iisdem verbis interdum reddi: non autem πράττειν et πάσχειν eandem notio-

nem per se habent; ita εὐ παθεῖν et εὐ ἀκούειν, bene rem gerere et laudem consequi, Pyth. i. 191, 2. Isthm. v. 17. N. i. 46. Ergo avus, cui tam prospera fortuna fuerat, ut nepotem victorem videret, vitam recreatus gaudio producit.

97. At mihi etiam Blepsiadarum tribulium memoratum cum laude est faciendum, e quorum medio sextus jam victor enuntiatur, et quidem luctæ et pugilatus. ἄωτον ἱπνικόν χειρῶν pro ἄωτον νίκης τῶν χειρῶν. De hoc cf. dicta ad iii. 5. 6.

102-3. Tandem et mortuorum in carmine mentionem facit poeta, Callimachi et Iphionis. Videtur Iphion vita excessisse tempore inter victoriam et carmen interjecto, nuntio tamen de victoria accepto: itaque is ἀκούσας τῆς Ἀγγελίας nuntiat in inferis Callimacho. Pro Ἀγγελία inf. xiv. 29. est Ἠχώ. μέρος τι (sc. eorum quæ in carmine memorantur) ἴστιν ἐρδόμενον κατὰ νόμον καὶ θανούσι, quod, tanquam inferiarum honos, persolvitur mortuis rite.

Κατακρύπτει δ' οὐ κόνις
105 Συγγόνων κεδνὰν χάριν.

E. δ. K. ιά.

Ἐρμᾶ δὲ θυγατρὸς ἀκούσας Ἰφίων
Ἀγγελίας, ἐπέποι κεν
Καλλιμάχῳ λιπαρὸν
Κόσμον Ὀλυμπία, ὃν σφιν ὤπασεν
110 Ζεὺς γένει. ἐσλὰ δ' ἐπ' ἐσλοῖς
Ἔργα θελοὶ δόμεν' ὄξει-
ας δὲ νόσους ἀπαλάλκοι.
Εὐχομαι ἀμφὶ καλῶν
Μοῖρα Νέμεσιν διχόβουλον μὴ θεμεν.
115 Ἄλλ' ἀπήμαντον ἄγων βίοτον,
Αὐτοὺς τ' αἰέξοι καὶ πόλιν.

rell. Aug. κᾶνον Steph. pr. et hinc reliquæ, qs. καὶ ἐνομον. κανόνμον Schmidius recte, ut jam emendaverat Ceperinus in Cratandr. h. κατὰ νόμον. Porro ἐρδομέων Schmidius refinxerat, paullo audacius, probante tamen Pauwio. [106. In textu Heynius correxit ἀκούσας.] 109. ὃν σφιν Ζεὺς γένει 110. ὤπασεν. Ald. 110. ἐσλὰ δ' ἐπ' ἐσλοῖς doricè Steph. jam præverat Aldina, pro ἐσθλὰ et ἐσθλοῖς.

Non enim terra occultat cognatorum gloriam, quo minus ad inferos perveniat, h. e. resciscunt illi suorum superstitum gloriam.

113. Deprecatur invidiam Fortunæ in tanta felicitate. Recte subjectum constituitur, εὐχομαι, μὴ τὸν Δία ἀμφιθέμιν Νέμεσιν μοῖρα καλῶν, (h. ἰπιτι-

θέμιναι, ἰπιθαλίῳ.) Nemesin dicit διχόβουλον, infestam, ut δίχα νοσῖν, δίχα φράζην apud Homer. Ἄλλὰ (Ζεὺς) ἄγων (ἰπάγων) βίοτον ἀπήμαντον, αἰέξοι αὐτοὺς τς καὶ πόλιν, beet (ut Callim. in Jov. 95. οὐκ ἀριτῆς ἄτρε etc.) αὐτοὺς s. πολίτας, s. victorem et gentem ex γένει v. 110.

ΟΛΥΜΠΙΑ.

ΕΙΔΟΣ 5'.

ΕΦΑΡΜΟΣΤΩ ΟΠΟΥΝΤΙΩ,

ΠΑΛΛΑΙΣΤΗ.

ARGUMENTUM.

A LAUDIBUS victoris exorsus statim ad Opuntis, urbis patriæ, laudes progreditur; — 33. ut eas celebret, ingenio si satis valeat, quod solius naturæ beneficio debeatur — 62. Redit ad urbis laudem et originem. Deucalion et Pyrrha post diluvium consererant circa Opuntem in Locride, reparata humana gente. Locrus erat improles, cui Jupiter compressam a se Opuntis ex Elide adductam filiam matrimonio junxit. Appellatus ille avi materni nomine Opus rexit urbem Opuntem; in qua heroes fuere et (119) victores certaminum, in quibus Ephar-mostus. Hinc ejus laudes.

Σ. α. Κ. 15'.

ΤΟ μὲν Ἀρχιλόχου μέλος
Φωνᾶεν, Ὀλυμπία

2. φωνᾶεν Schol. Nem. iii. 1. omnes edd. et codd. præter Bodl. α. qui dissoluit φωνᾶ ἐν, quod Schmid. ex Pal. B. recepit, ut ἐν φωνᾶ Ὀλυμπία dictum sit pro σὺν vel διὰ φωνῆς Ὀλυμπικῆς, h. qualis Olympiæ auditur vel audiri solet. Ita fere

1. σφ. Sensus lyricus docet, μέλος καλλίνικος (ἕμνος) ὁ τριπλῶς κεχλαδῶς φωνᾶεν esse docte dictum, ut Lat. poetis (ἐν) Ὀλυμπία, ἄρκις etc. Etsi sollemne epitheton canorum, vocale; idem μέλος, illud carmen, Callinicus, trinis strophis

Καλλίνικος ὁ τριπλῶος κεχλαδῶς,
 Ἄρκεσε Κρόνιον παρ' ὄ-
 5 χθον ἄγεμονεῦσαι
 Κωμάζοντι φίλοις Ἐφαρ-
 μόστῳ σὺν ἑταίροις·
 Ἀλλὰ νῦν ἑκαταβόλων
 Μοισᾶν ἀπὸ τόξων
 10 Δία τε φοινικοστερέπαν
 Σεμνόν τ' ἐπίνειμαι
 Ἀκρωτήριον Ἀλίδος
 Τοιοῖσδε βέλεσσιν,

Schmidius et Pauwius accipiunt. Verum meliores curæ docent magis poeticum esse μέλος φωνῆεν. carmen canorum, quod canitur. Ordo autem verborum hic: Τὸ μὲν Ἄ. μέλος φωνῆεν, ὁ Καλλίνικος τριπλῶος κεχλαδῶς (iv) Ὀλυμπία, παρ' ὄχθον Κρόνιον ἄγεμονεῦσαι Ἐφαρμόστῳ κωμάζοντι σὺν ἑταίροις φίλοις, ἄρκεσειν (ἄν). Apparet enim, Olympiæ victorem inter amicos et populares ad eum confluentes post victoriam statim sollenni pompa et chorea incessisse, forte per stadium, inter tibiarum et lyrae cantum, ad quem Archilochium carmen Καλλίνικε χαῖρε ἄναξ canebatur. Hoc est κωμάζειν. Porro κεχλαδῶς mallet Pauw. Videtur fuisse χλάζω, ut κλάζω, κράζω, unde καχλάζω; et χλήζω, unde κίχληδα, dorice κίχλαδα, unde α producitur. Etiam Aug. gl. κεχληδῶς, εὐτυχήσας. At est qui insonuit, φωνηθεῖς, cani solitus. cf. inf. ad P. iv. 318. 4, 5. Κρόνιον παρ' ὄχθων ediderat Schmidius, ut metro serviret. 8. ἑκαταβόλων Bodl. C. a pr. m. 11. Pauw conj. ἐπίνισαι a νείσθαι, ἔρχεσθαι. v. Not. 13. βέλεσσιν præclare Schmid. ex Pal. C. reliqui omnes μέλισσιν. Me tenet vox τοιοῖσδε, quæ non satis magnam

constans, Olympiæ cani solitum, (vid. V. L.) sufficere poterat: nunc tamen aliud accinam in victoriam Olympicam; quæ declaratur, e more, per Jovem et per Olympiam: quæ designatur nunc per Elidem a Pelope olim occupatam. καλλίνικος ὕμνος expresse Nem. iv. 26. nec tamen ubique cum Musgravio ad Eurip. Med. 45. substituendum putabo; est enim καλλίνικος j. q. νικητήριος, et occurrit καλλίνικον κῦδος, ἄρμα, χάρμα, καλλίνικος πάλη inf. Pyth. xi. 70. et ipsi victores καλλίνικοι, ut P. i. 63. Hiero. Quidni igitur καλλίνικον στίφνον in Euripidis loco feramus? In Archilochi

hymno Καλλίνικος erat Hercules, et hinc hymnus, cujus exordium erat: Καλλίνικε χαῖρε ἄναξ, appellatus et ipse Καλλίνικος.

11. ἐπίνειμαι βέλισσιν ἀπὸ τόξων Μοισᾶν Δία. Insolens sane hoc: ἐπινόμεσθαι βέλεισι τι. Forte sic expedit: νέμειν, νέμεισθαι βέλη ἐστὶ τι, diceret in pedestri quoque oratione: distribuere, ad varias res dirigere sagittas. Exquisitius nunc ἐπινόμεσθαί τι βέλεισι more poetarum sollenni in similibus.

[13. nunc simili laude celebra. Ex Schedis.]

- Τὸ δῆποτε Λυδὸς ἤρας
 15 Πέλοψ ἐξάρατο κάλλι-
 στον ἔδνον Ἴπποδαμείας.
 Α. α. Κ. 15'.
 Πτερόεντα δ' ἴει γλυκὺν
 Πυθῶνά δ' οἰστόν. οὐ-
 τοι χαμαιπειτέων λόγων ἐφάψη,
 20 Ἄνδρὸς ἀμφὶ παλαίσμασιν
 Φόρμιγγ' ἐλελίζων
 Κλεινᾶς ἐξ Ὀπόεντος, αἰ-
 νήσαις ἔ καὶ υἰόν'
 Ἄν Θέμις θυγάτηρ τέ οἱ
 25 Σάτειρα λέλογχεν
 Μεγαλόδοξος Εὐνομία.
 Θάλλει δ' ἀρεταῖς, ἴ-
 στον τε Κασταλία παρ' Ἄλ-

vin habere videtur, etiamsi reddas, talibus, respectu vs. 3. 9. aut, hisce telis, hoc carmine.

15. ἐξάρατο Bodl. MS. et α. 16. ἔδνον γ' Pauw in medium profert, ut anapaesticum sit colon.

22. ἐξ Ὀπόεντος· αἰνήσαις ἔ καὶ υἰόν. Ita distinguere jubet cum Ald. et Rom. Pauw. ut αἰνήσαις non sit pro αἰνήσας, sed nota sententia: laudes eam et civem ejus, qua. Equidem vix sequar. 27. ἴσσον Ang. ἴσσον Bodl. β. γ. et ed. Rom.

28. -σόν τι K. omnes edd. et codd. Bodl. καὶ tacite reñixit Schmidius, ut metro caveret, perperam sollicitus: nam antispasti variant millies, monente Pauw.; sed hic elegantius legi arbitratu Κασταλίαν. Jam alius veniet, et profitebitur se malle Κασταλίας, ut ad βίηθρον referri possit. Est pro ἴν Καστ. h. c. ἴν Πυθῶν, Pythiis. [Boeckh. Comment. p. xi. sq. Θάλλει δ' ἀρεταῖσιν Ἐν τῇ Κασταλία παρὰ Ἄλφειον τι βίηθρον. Ex Schedis.]

17. Memora quoque victoriam Pythicam. οὗτοι χαμαιπειτέων λόγων ἐφάψη, non vanas laudes attinges; ex merito laudabis. Pyth. vi. 57. χαμαιπειτὴς δ' ἄρ' ἔπος οὐκ ἀπέριψεν αὐτῷ, non irritam vocem Nestor emisit. Nec alia est γνώμα κινεῖα χαμαιπειτεῖσα Nem. iv. 65, 66. consilium inane, irritum. Fuerat autem Epharmostus jam ante Olym-

picam victoriam victor Pythiis, v. 17, 18. et una cum Lampromacho fratre vel cognato Isthmiis, v. 124.

23. αἰνήσαις ἔ καὶ υἰόν, Opuntem, tanquam nympham seu deam, ejusque urbis civem, tanquam deæ sobolem. pro αὐτῇ τὴν πόλιν καὶ τὸν πολίτην.

24. ἔν Opuntem urbem, bonis legibus et reip. administratione claram.

φειοῦ τε ῥέεθρον
 30 Ὅθεν στεφάνων ἄωτοι
 Κλυτὰν Λοκρῶν ἔπαείρον-
 τι ματέρ' ἀγλαόδενδρον.

E. á. K. í.

Ἐγὼ δέ τοι φίλαν πόλιν
 Μαλεραῖς ἐπιφλέγων αἰοδαῖς,
 35 Καὶ ἀγάνορος ἵππου θᾶσσον
 Καὶ ναὸς ὑποπτέρου, παντᾶ
 Ἀγγελίαν πέμψω ταύταν,
 Εἰ σὺν τινι μοιριδίᾳ παλάμα
 Ἐξαίρετον Χαρίτων νέμομαι
 40 Κᾶπον κεῖναι γὰρ ὠπασαν
 Τὰ τέρπν'. ἀγαθοὶ δὲ
 Καὶ σοφοὶ κατὰ δαίμον' ἄνδρες

Σ. β'. K. 15'.

Ἐγένοντο. ἐπεὶ ἔναν-

32. ματέρα Pauw expolivit, ut simile faceret colon strophico suo v. 16. cf. v. 58.
 36. νηὸς Bodl. γ. et mox ταύτην et παλάμη. Sed hæc non tam pro varietate nota-
 tari, quam pro stupore librarii haberi debebant. παντᾶ Steph. refinxit, v. ad Ol.
 i. f. 39. Ἐξαίρετων sphalma est Steph. et quidem ex Morell. 43. ἀντία
 πῶς ἄν et ἀντίον in Schol. occurrit.

38. σὺν τινι μοιριδίᾳ παλάμα. Novo
 tropo poesis per Musarum vireta, hortum,
 seu arbusta, declaratur: ea colit poeta,
 si læto cum arborum proventu, manu
 fausta id facere putandus est: hæc est
 χεῖρ, παλάμη, μοιριδίας divina: per quam
 declaratur ingenium divinitus datum.
 Grammatici, dum δαιμονία μηχανῆ καὶ
 τέχνη reddunt, usum loquendi Pin-
 daricum sequuti sunt, quo aliquid
 dicitur fieri, contingere, σὺν Θεῶν, σὺν
 Διοτῆ, σὺν τύχᾳ Θεῶν, et Ol. x. 25.

Θεοῦ σὺν παλάμα. itaque et h. l. σὺν
 μοιριδίᾳ παλάμα, colit Musarum vire-
 ta, juvante deo; pro quo σὺν παλάμη
 θεία, δαιμονία, dicere poterat; vel σὺν
 μοίρᾳ Θεῶν, Ol. ii. 37. dixit igitur σὺν
 παλάμη μοιριδίᾳ. Est idem mox κατὰ
 δαίμονα, quod alias ἐκ Θεῶν, ut Pyth. i.
 79. h. e. θεία μοίρα. Fortes et ingeniosi
 viri nascuntur deorum numine, voluntate.
 Nam si hoc ita se non haberet, quomodo
 Hercules tam animosus esse potuisset, ut
 vel cum diis pugnaret etc.

- τ' ἂν πῶς τριόδοντος Ἡ-
 45 ρακλέης σκύταλον τίναξε χερσίν; ἄνικ' ἀμφὶ Πύλον σταδεῖς
 Ἡρειδε Ποσειδᾶν.
 Ἡρειδέν τέ μιν ἀργυρέω
 Τόξω πολεμίζων
 50 Φοῖβος. οὐδ' Ἀΐδας ἀκιν-
 ήταν ἔχε ῥάβδον,
 Βρότεια σώμαδ' ἃ κατάγει
 Κόιλαν πρὸς ἀγυιᾶν
 Θνασκόντων. Ἀπό μοι λόγον
 55 Τοῦτον, στόμα, ρίψον·
 Ἐπεὶ τόγε λοιδορῆσαι
 Θεοὺς, ἐχθρὰ σοφία· καὶ
 Τὸ καυχᾶσθαι παρὰ καιρὸν,

45. σκύταλον ex MSS. Bodl. reposuerunt Oxonienses pro vulgato σκυτάλην· quod esse debebat σκυτάλαν. et sic jam exhibuisse Aldum video. utrumque τὸ ῥόπαλον designat. 47. Ἡρειδε Schmid. e suis emendavit. Vulgo ἔρειδε. Ald. ἤρειδε. At versu seq. ἤρει δὲ τί μιν, ubi Romana statim emendatiorem habet lectionem. Ποσειδᾶν vulgg. Ποσειδᾶν Ald. Gott. Beck. recte. 48. ἀργυρέω Schmid. intulit. ἀργυρέω Ald. Rom. et ceteræ edd. cum Pal. C. Bodl. γ. Aug. quod eodem redit, si contracte legas. Veteres autem contracte pronuntiarunt, non scripserunt. 50. Ἀΐδας Bodl. C. 51. -νητοι Bodl. γ. 52. σώματα Schmidius extulerat, quod metrum ita postulare credebatur. ἢ Bodl. γ. et v. 54. omnes Bodl. θνησκόντων.

47. Ποσειδᾶν ἤρειδὲ μιν, eum repulit, repressit. Est, ut puto, petitum a lucta, in qua alter alterum ἐρείδει, obnixus protrudere laborat et prosternere. Diversum est ἐρείδειν (scil. ἱαντὸν) οἷς τινα, κατὰ τινα.

50—59. οὐδ' Ἀΐδας ἀκινήταν ἔχε ῥάβδον, etc. pro: καὶ Ἄιδης ἰκίνει, ἀνίσχην, ἀνίστειν. et Pluto hastam intentavit in ipsam suam, qua ille animas ad Orcum ducere solet. ῥάβδος de hasta, (nam ea utitur h. l. pugnando,) quæ nunc, ut sæpe,

pro sceptro est, quo ille compellere umbras dicitur, ab aliis Mercurius. De Herculis descensu ad Cerberum aufendum malim intelligere, ne iterum ad Pylum redeat poeta, de quo jam actum erat v. 46. Variis modis potuit etiam hoc Herculis facinus a poetis tractari. Βρότεια σώματα dixit, quæ Homerus εἰδῶλα καμώντων.

57—59. Bene enodavit Schol. narrare de diis turpia, accedit ad vesaniam: similia illis Ol. i. 82. Refugit poeta

A. β'. K. 15'.

Μανίαισιν ὑποκρέκει:

- 60 Μὴ νῦν λαλάγει τὰ τοι-
 αὐτ'. Ἐὰ πόλεμον μάχην τε πᾶσαν
 Χωρὶς Ἀθανάτων. φέροις
 Δὲ Πρωτογενείας
 Ἄστει γλῶσσαν, ἴν', αἰολο-
 65 βρόντα Διὸς αἴσα,
 Πύρρα Δευκαλίῶν τε, Παρ-
 νασσοῦ καταβάντε,
 Δόμον ἔθεντο πρῶτον ἄτερ
 Δ' εὐνάς, ὁμόδαμον
 70 Κτησάσθαι λίδινον γόνον.
 Λαοὶ δ' ὀνόμασθαι.
 Ἐγειρ' ἐπέαν σφὶν οἶμον
 Λιγύν. αἶνει δὲ παλαιὸν
 Μὲν οἶνον, ἄνθεα δ' ὕμνων

67. γάσους Bodl. C. inepte.

70 κτισάσθαι aut, quod scribendum erat, κτισ-
 σάσθαι, defendit Schmidius pro ἐκτισάσθαι a κτίζω. Nec tamen id aliunde,
 quam, sive vitio, sive correctoris interpolatione, primum in Morell. et hinc in
 Steph. ortum videtur. Ald. Rom. et hinc aliæ κτησάσθαι, recte utique et ad me-
 trum et ad sensum: sibi compararunt, monente etiam Pauw. Sic quoque MSS.
 Bodl. Aug. et Schol. cum Eustath. p. 23. extr. 72. ἔγειρ' ἐπέαν σφιν οἶμον
 λιγύν. Sane ὄμη, ὄμιος, proprie via, qua plectrum per fides oberrat: tum et can-
 tus; et ἐγείρειν ἀοιδίην, Μοῦσαν, λύραν, obvia sunt. Elegans tamen est conjectura.
 Gedikii οὔρον, quod et Pyth. iv. 3. Nem. vi. 49. occurrit. Heinrichs conj. αἶνον.
 ὄρμον videtur habuisse in suo libro Schol. vetus: τὸν τῶν ἐπίων λιμένα καθέρμισον
 εἰς τὸν ὕμνον τοῦτον. 73. λιγύν γ' metri causa scribere suadet Pauw, et v.
 seq. οἶνόν γ'. vide ad v. 16. 32.

a narratione numine indigna, pugna
 inter deos facta. καυχᾶσθαι pro λέγειν,
 at cum notione ostentationis, σεμνύν-
 σθαι, placere sibi nimum in Herculis laude.
 παρὰ καιρὸν, παρὰ τὸ δέον, plus quam fas
 est, sc. detrahendo deorum laudibus.
 Κρέκει proprie lyricen, qui fides pulsat

et sonum elicit, hinc κρέκειν, sonare:
 unde et fides κρέκουσι. nunc ὑποκρέκειν,
 ὑπηχίειν, succinere, respondere cantu.
 Hæc forte Schol. dicere voluit.

72—74. Pedestre esset: molire,
 move carmen novi argumenti, quod
 genus carminum delectare solet. Om-

E. β'. K. i.

75 Νεωτέρων. Λέγοντι μὲν
 Χθόνα μὲν κατακλύσαι μέλαιναν
 Ὑδατος σδένοσ· ἀλλὰ Ζηνὸς
 Τέχνας ἀνάπασιν ἔξαιφνας
 Ἄντλον ἐλεῖν. κείων δ' ἔσσαν

75. μὲν Bodl. α. 78. ἄμπωτιν Ald. et hinc in marg. Rom. item Schol. ἀνάπω-
 τιν August. ἀνάπασιν Pal. A. B. ἄμπωσιν qui legant, teste Schmidio, non invenio.
 ἔξαιφνης codd. Bodl. 79. λασιῶν Palat. A. B. et Bodleiani, Scholion τοῦ ἰλιῶν.

nino Locrenses mythi non multum a poetis tractati esse videntur. Tum 75—79 narratio est, aquas obruisse solum; mox eas refluxisse iterum Jovis opera, numine. In 78. sq. puta subjectum esse τὸν ἄντλον, τὸ πλῆθος ὕδατος. has aquas ait ἰλιῶν ἄμπωτιν, refluxisse.

79. κείων δ' ἔσσαν etc. Videamus primo, quid verba per se, et ordine suo constituta, suggerant. De Opuntiorum majoribus agit. Dicuntur fuisse Deucalion et Pyrrha, aut ipsi, aut ex iis nati. At iidem sunt ἀρχαῖον κοῦροι φύτλας Ἰαπιτιοίδος, κορᾶν τι φερτάτων Κρονιδᾶν. origine tenuis progenies stirpis Iapeti et filiarum primorum Cronidarum. Hic hæreimus. Deucalion et Pyrrha avum habuere Iapetum et Asiam: hi duxere ortum ab Oceano, et fuere inter Titanes. At enim, quomodo majores illi simul esse potuerint κοῦροι κορᾶν φερτάτων Κρονιδᾶν, nati e filiabus primorum Cronidarum, obscurum est. Primores Cronidæ sunt Jupiter, Neptunus, Pluto. Ex iis itaque filia nata esse debueret, quæ matres erant factæ majorum Locrensiū. Atqui has ignoramus. His tamen quomodo occurri possit, video: poetice pluralis pro singulari poni solet, dictumque adeo est nihil aliud, quam majores duxisse ab Iapeti stirpe, et ab una filia Jovis Saturnii. Atqui ignoratur etiam hæc. Tum vero nova et gravior

difficultas oritur e temporis notatione: πρὶν—. Nam majores illi v. 79. a Deucalione et Pyrrha orti, debueret esse ante Locrum: πρὶν v. 85. Reponas: πρὶν absolute positum esse, ἀπτεα, κατὰ τὸ πρὶν, seu, ut Schol., κατὰ τὸ παλαιόν. Sic ipse aliquando tuebar locum. At enim parum proficias. Nam primo nimis abrupta esset oratio:—βασιλῆς αἰί. Πρὶν Ὀλύμπιος ἀγμῶν—μίχθη. Manet porro omnis reliqua difficultas in filiabus seu Cronidarum seu unius Jovis. Ad hoc πρὶν tanquam ad scopulum impacta omnis hæret interpretatio. Nam inter Deucalionem et Locrum non alii intercessisse feruntur quam Opus et ejus filia a Jove ad Locrum adducta: addas licet ex Schol. Amphictyonein, Deucalionis f., Locri patrem. Itaque in intervallo isto non esse potuere ἰγχοῦροι βασιλῆς αἰί. Multo minus assequi licet, quinam fuerint κοῦροι κορᾶν φερτάτων Κρονιδᾶν, seu φερτάτω Κρονιδᾶν, h. e. Διὸς, ex filiabus Jovis nati. nec prodest, si κόρας legeris: nam ne una quidem Jovis filia inter Deucalionem et Locrum fuisse memoratur. Opuntis autem filia et serior est, et ex Jove Locrum, non puellam, peperit.—Potest interpretatio sic institui, ut v. 81-84 tanquam in medio posita includantur, et πρὶν v. 85. referatur non ad βασιλῆς αἰί, verum ad κείων δ' ἔσσαν χαλκάσπι-

80 Χαλκιάσπιδες ὑμέτεροι πρόγονοι
 Ἄρχαῖδεν Ἰαπετιονίδος
 Φύτλας κοῦροι κοῤῥῶν τε φερ-

82. Turbatissima hæc sunt et verbis et sensu, e vulgata lectione vix intemera-
 ta; multoque magis e Scholiis. Grammatici Protogeniam, Deucalionis et Pyrrhae
 filiam, eandem esse volunt, quæ Locro nupta fuerit et a Jove compressa: sic
 etiam apud Schol. Apollonii lib. iv. extr. legitur. Ex Pindari mente Locrus,
 Deucalionis et Pyrrhae filius, Loeridem tenebat, quo parentes concesserant v. 68.
 Ad hunc Jupiter in matrimonium adduxit Opuntis ex Elide filiam, gravidam in
 Mænali recessu ex deo factam, unde prognatum puerum Locrus pro suo filio sus-
 cepit, et ab avo materno Opuntem appellavit. De Protogenia. Pindarus nihil
 memorat, nisi quod v. 63. *Opuntem Πρωτογενίας ἄστν* dixit. Ab aliis illa com-
 memorata est, tanquam Aëthlio nupta, e qua Endymion susceptus, qui Elidem tenuit
 et Epeo regnum reliquit, a quo Epei dicti. v. Pausan. v. 1. At in Pindaro ob-
 scura et impedita est oratio, quod majores Locrensium a Deucalione et Pyrrha
 orti origine stirpis Iapetica; iidemque e filibus (nam κόραι non esse possunt *ami-*
ca, sed sunt *filiae*: ut Musæ *κόραι Διός*) primorum e Cronidis orti dicuntur. Variis
 modis versavi et tentavi versus, ut ad fabulas vulgares sententiam accommo-
 darem. v. Not. Emendabam quoque *φερτάτω Κρονιδῶν*, pro *φερτάτου*, quo Jupiter
 est; et *κόρας τε*. At ignoratur non minus ejus *filia*, quam *filia*, quæ hic locum
 habere possit. Tum urget illud *περὶν*, quod omnes modos emendandi et interpre-
 tandi turbat. Si scripseris *κοῦροι κόραι τε φερτάτω Κρονιδῶν. ὁ δ' Ὀλύμπιος*—omnia
 sublata videas: at quam multa mutata! Ita redii ad ea, quæ in Notæ extrema
 parte posita sunt. 82. *κοῤῥῶν* Bodl. Cod. et *α.* In Aldina sic legitur: *ὁ πρόγονοι*

δες ὑμέτεροι πρόγονοι: orti ab illis fuere
 majores vestri, antequam Jupiter Opuntis
 filiam ad Locrum adduxit: ut sic majo-
 rum memoratio ornetur: *ἀρχαῖδεν κοῦ-*
ροι Ἰαπετιονίδος φύτλας κοῤῥῶν τε φερτάτω
Κρονιδῶν, viri ab Iapeto orti et a filiabus Jo-
 vis; ut universe dicat: majores Ephar-
 mosti esse ortos a filiabus Jovis. At
 enim ignoratur, quinam inter majores
 hos sive e filiabus sive ex una filia Jo-
 vis nati fuerint. Nam Opuntis filia
 Opuntem filium peperit, non filiam.
 Esset, adeo statuendum, ignorari a no-
 bis origines Locrorum, et inter Deuca-
 lionem et Locrum interesse potuisse
 plures generationes, in his ductas a
 Jovis filiabus seu filia. Nexus tamen
 verborum et sententiæ *filias Jovis cum*
Iapeti stirpe coniungit: *ἀρχαῖδεν Ἰαπε-*
τιονίδος φύτλας κοῦροι κοῤῥῶν τε φερτάτων

(vel *φερτάτω*) *Κρονιδῶν*. Iapetus Urani
 fuit filius, adeoque Uranidas expectes;
 Cronidæ locum non habent.—Ex his
 itaque colliga: Pindarus fabulam se-
 qui a vulgari diversam nobisque minus
 notam *de puella, ex Iapeti stirpe, a Jove*
amata, e qua progenies fuit, que Loeridem
tenuit jam ante Deucalionem. Sic omnia
 bene procedunt: v. 79. *κείνων*, ab istis
 (Deucalione et Pyrrha puta) *genus du-*
xere majores vestri, origine prima illi ex
Iapeti stirpe prognati, et a filiabus Jovis,
 (potest esse dictum indefinite pro una,
 si non admittas *κόρας τε*) *indigenæ reges*
hujus regionis ante Locrum, patrem Opun-
tis adoptivum. Hunc autem Locrum et
 Opuntem ad multo seriores, quam vulgo
 fit, annos detrusit; nam Opuntem facit
 æqualem Menætio, Patrocli patri: 104.
 sq.

τάτων Κρονιδᾶν, ἐγ-
 χάριοι βασιλῆες αἰεΐ.

Σ. γ'. Κ. 15'.

- 85 Πρὶν Ὀλύμπιος ἀγεμῶν,
 Τὰν παῖδ' ἀπὸ γᾶς Ἐπει-
 ῶν Ὀποῦντος ἀναρπάσας, ἔκαλος
 Μίχθῃ Μαιναλίαισιν ἐν
 Δειραῖς, καὶ ἔνεικεν .
- 90 Λοκρῶ, μὴ καδέλοι μιν αἰ-
 ῶν, πότμον ἐφάψας,
 Ὀρφανὸν γενεᾶς. Ἐχε
 Δὲ σπέρμα μέγιστον
 Ἄλοχος. εὐφρᾶνθῃ τε ἰδῶν
- 95 Ἦρωσ θετὸν υἱὸν,
 Μάτρωσ δ' ἐκάλεσσέ μιν
 Ἰσώνυμον ἔμμεν,
 Ὑπέρφατον ἄνδρα μορφαῖ
 Τε καὶ ἔργοισι. πόλιν δ' ἄ-
 100 πασεν λεῶν τε διαιτᾶν.

A. γ'. Κ. 15'.

Ἀφίκοντο δὲ οἱ ξένοι,
 Ἐκ τ' Ἄργεος, ἔκ τε Θη-

ἀρχᾶθιν, ἴ. φύλας, κοῦροι κορυῶν ἢ φερτάτων Κρονιδᾶν. 86. θυγατὶς ἀπὸ Ald. γῆς MS. Bodl. et a. 87. Ὀποῦντος et ἀναρπάσας Ald. ἔκαλος Bodl. γ. 88. Μίχθῃ-Schmidii commentum est, ut doricum sit pro ἰμίχθῃ. Scilicet ut μίχθῃ pro ἰμίχθῃ-σαν. De hoc nemo dubitet; see idem non fit aut fieri potest in singulari. Pauvius recipere ait Antispastum varietatem; seu, quod idem est, prima versus Glyconii regio Pyrrhichium, Iambum, Trochæum et Spondeum admittit. cf. Hephæst. p. 33. [91. In textu Heynius correxit ἐφάψας.] 92. Ἰσχιν Bodl. C. 97. Ἰσώνυμον Rom. 98. ὑπέρφατον Schmidius ex Commelin. et Plantin. memorat, vitiose exaratum; sed vitium hoc jam in Stephanianis occurrit, et primum a Morellio venit. 100. λεῶν vs emendat Pauw. v. ad v. 16, 32.

- Ἐάν, ἰδ' Ἀρκάδες, οἱ δὲ καὶ Πισᾶται·
 Ὑῖα δ' Ἀκτορος ἐξόχως
 105 Τίμασεν ἐποίκων
 Αἰγίνας τε Μενόϊτιον.
 Τοῦ παῖς, ἄμ' Ἀτρεΐδαις
 Τεύθρανος πεδίον μολῶν,
 Ἔστα σὺν Ἀχιλλεῖ
 110 Μόνος, ὅτ' ἀλκᾶντας Δαναοὺς
 Τρέψαις ἀλίσισιν
 Πρύμναις Τήλεφος ἔμβραλεν·
 Ὡστ' ἔμφροσι δειῖξαι
 Μαθεῖν Πατρόκλου βιατὰν
 115 Νόον γ'. ἐξ οὔ Θετίος γό-
 νος οὐλίῳ μιν ἐν ἄρει

E. γ'. K. l.

Παραγορεῖτο, μήποτε
 Σφετέρως ἄτερθε ταξιούσθαι
 Δαμασιμβρότου αἰχμᾶς. Εἶην

105. οἱ δ' Ἀ. Ald. Emendatum hoc statim in Rom. ἰδ' Ἀ. quod neglectum in edd. seqq.; post Cratandrinam revocavit Schmidius Canterum sequutus Nov. Lect. v. 27. Ferri tamen potest alterum οἱ δ', utpote in Phalæcio. Tum Bodl. C. Πισᾶται. 108. Τεύθρανος Schmid. refinxit, ut respondeat antitheticis, usu Pindarico. Legitur ubique Τεύθρανος. 114. βιατὰν Ald. βιατὴν Bodl. γ. Ex βιάω βιατῆς, ut ex βιάζω βιαστῆς, pro βιαίος. 115. γ' abest Ald. et Pal. trinis, binisque Bodl. male, si Pauwium audias. 116. ἠν Ald. et Pal. C. οὐλίῳ Pauw propter hypothesin v. 16. 32.

107. Spectant hæc de Patroclo narrata ad Antehomerica, copiosius exposita haud dubie in Cyprio carmine. Nonnulla inde colligas ex Tzetzae Antehom. 269. sqq. ubi cf. Not.

119. seq. εἶην ἐνδεικτικῆς ἀναγιγῆσθαι etc. Videtur sententia hæc esse: Possem procedere (ἠγείσθαι, ἀνηγιγῆσθαι, invehī [narrare. N. x. 35. Ex Schedis.]) in digressione; haberem quæ dicere possem; esset etiam ingenii audacia et vis.

[πρόσφορος pro φερόμενος, ἱποχούμενος. Ex Schedis.] At Aliud est quod ago: Veni, adsum, (ἦλθον) ut commemorem plures victorias, quas Epharmostus cum Lampronacho (fratre vel cognato) consequutus est. προξενία τ' ἀριστᾶ ται, propter hospitis necessitudinem et præclaram virtutem victoris. Currus Musarum, quo poeta fertur, lyricum inventum. cf. Pyth. x. 102. Nem. ix. 17. Isthm. ii. 3. viii. 134.

- 120 Εὐρησιεπῆς ἀναγεῖσθαι
 Πρόσφορος ἐν Μοισᾶν δίφρῳ·
 Τόλμα δὲ καὶ ἀμφιλαφῆς δύναμις
 Ἔσποιτο. προξενία δ' ἀρετᾶ
 Τ' ἦλθον τιμᾶρος Ἴσθμίοι-
 125 σι Λαμπρομάχου μί-
 τραις· ὅτ' ἀμφότεροι κρᾶτησαν

Σ. δ'. Κ. ις'.

- Μίαν ἔργον ἀν' ἀμέραν.
 Ἄλλαι δὲ δὴ ἐν Κορίν-
 δου πύλαις ἐγένοντ' ἔπειτα χάρμαι,
 130 Ταὶ δὲ καὶ Νεμέας Ἐφαρ-
 μόστῳ κατὰ κόλπον·
 Ἄργει τ' ἔσχεθε κῦδος ἀν-
 δρῶν. παῖς δ' ἐν Ἀθάναις.
 Οἶον ἐν Μαραθῶνι, συ-
 135 λαθεῖς ἀγενεῖων,
 Μένεν ἀγῶνα πρεσβυτέρων,
 Ἄμφ' ἀργυρίδεσσιν;
 Φῶτας δ' ὄξυρεπεῖ δόλω

120. Εὐρησιεπῆς statim Rom. recte. Ald. εὐρησιεπῆς. sic et Schol. et MS. Bodl. εὐρησιεπῆς altera m. pr. 122. ἀμφιλαφῆς Cratand. δυναμία Plant. 124. τιμω-
 ρῆς legere mavult Pauw. Certe in τιμᾶρος est eo junctim uno sono effeferendum.
 Τῆμ Ἴσθμίοις τε leg. offert Pauw, ut copula accedat, qua cum superioribus hæc
 conjungantur. 129. Post χάρμαι interpunctionem mutavimus; est enim
 Ἐφαρμόστῳ statim ad ἄλλαι δὲ δὴ ἐγένοντο assumendum; nam de hoc solo nunc
 agitur. ταὶ δὲ καὶ, alia autem victoria ei contigerunt Nemeis: nec addit, duæne an
 plures. 132. ἔσχε tres Bodl. 134. οἶα Schmidius metri causa pro
 οἶον δ'. quod ferri potest in Glyconio. Ex Pindari tamen usu retinui οἶον.
 138. ὄξυρεπεῖ Ald.

[124. τιμᾶρος. laudator. ut 148. σύν-
 δικος. Ex Schedis.]

[137. ἀργυρ. φιάλαις. Erat ἀγῶν
 χρηματίτης. Ex Schedis.]

138. Φῶτας δ' ὄξυρεπεῖ δόλω ἀπ-
 τῶτι δαμάσσαις. δόλος ὄξυρεπῆς est

simpl. ὄξος, et δόλος, calliditas luctatoris.
 Adjungitur alterum epitheton ἀπτῶτι.
 Licet conjectare ἀπτῶς τε, ipse non pro-
 stratus, μὴ πτωδῶν, ut et Schol. explicat.
 Sed doctius est, id ipsum in epitheton
 mutari, ut ars sit ἀπτῶς.

Ἄπτῳτι δαμάσσαις,
 140 Διήρχετο κύκλον ὅσσα
 Βοῶ, ὠραῖος ἐὼν καὶ
 Καλὸς, κάλλιστά τε ῥέξαις;

A. δ'. K. 15'.

Τὰ δὲ Παρρᾶσίῳ στρατῶ
 Θαυμαστὸς ἐὼν φάνη
 145 Ζηνὸς ἀμφὶ πανάγυριν Λυκαίου·
 Καὶ ψυχρᾶν ὀπότ' εὐδια-
 νὸν φάρμακον αὐρᾶν
 Πελλάνα φέρε. σύνδικος
 Δ' αὐτῶ Ἰολάου
 150 Τύμβος εἰναλία τ' Ἐλευ-
 σὶς ἀγλαΐαισιν.

Τὸ δὲ φυῶ, κρᾶτιστον ἄπαν.
 Πολλοὶ δὲ διδασκταῖς

139. δαμάσσαις Schmid. ex Pal. A. B. vulgo δαμάσσαις, infestum metro. 143. Παρρᾶσίῳ Rom. et al. 145. Λυκαίου Bodl. a. c. male. Distinctionem post φάνη sustuli, quæ totum locum obscurabat. Est enim: Τὰ δὲ (κατὰ δὲ τὰ τραχύνετα) ἀμφὶ πανάγυριν Ζηνὸς Λυκαίου (in πανηγύρει, in Lycæis Pausan. viii. 2. et 38.) Θαυμαστὸς ἐὼν φάνη στρατῶ Παρρᾶσίῳ, populo Arcadiæ. 150. εἰναλία γ' Rom. et Brub. At Ald. ἰναλία τ', unde correxit statim Ceperinus, ut nunc legitur. 151. ἀγλαΐαισιν. μίμικται τὸ δὲ Ald. et mox v. 155. ὦ. ἀνίσθαι. 152. κρᾶτιστον Schmidius reflexerat, sine caussa metro et hic metuens. Nova ab hoc versu procedit sententia, [Cf. Ol. ii. 154. Nem. iii. 69. Ex Schedis.]

143. Videndum, annon et hæc per exclamationem efferrī præstet: ut inde a v. 134. οἶα δὲ pro ὡς, sic nunc τὰ δὲ (pro ἄ δὲ, h. ὡς)—Λυκαίου; καὶ ψυχρᾶν ὀπότ'—φίρει;

[147. φάρμακον αὐρᾶν Gilb. Wakefield bene illustrat Hipponacteo choliambo χλαῖναν, φάρμακον ῥίγους ap. Schol. Lycophr. 855. quæ Homero est ἀλεξάνεμος. (Silv. Part. i. p. 77.) Ex Addendis.]

[149. Cf. Isthm. v. 40. Ex Schedis.]

[151. ἀγλαΐαι. decora. Ex Schedis.]

152. sq. Victorem dicit a natura ad luctam esse factum, ideoque tot victorias esse consequutum. Usurpant versus rhetores, in his Libanius ὑπὲρ τῶν ἡρηνιστῶν (Reisk. to. iii. p. 364. 23), qui et laudat similes sententias Euripidis (Orest. 126. 7. add. Bacch. 317) et Sophoclis. Pergit v. 156: quod non est a natura profectum, melius siletur. ἀνισθί δὲ δὲ,

- 'Ανθρώπων ἀρεταῖς κλέος
 155 "Ωρουσαν ἐλέσθαι.
 "Ανευ δὲ θεοῦ, σεσιγα-
 μένον γ' οὐ σκαιότερον χρῆ-
 μ' ἕκαστον. Ἐντὶ γὰρ ἄλλαι.

E. δ. K. ι'.

- 'Οδῶν ὁδοὶ περαιότεραι.
 160 Μία δ' οὐχ ἅπαντας ἄμμε θρέψει
 Μελέτα. σοφίαι μὰν αἰπει-
 ναί. Τοῦτο δὲ προσφέρων ἄθλον,
 "Ορθιον ἄρυσαι θαρσέων,
 Τόνδ' ἀνέρα δαιμονίως γεγάμεν
 165 Εὐχαιρε, δεξιόγυιον, ὄρῶν-
 τ' ἀλκὰν, Αἰάντεόν τε δαί-

156. ἄνευθι δὲ MS. Bodl. et Ald.

157. γ' omittunt MSS. Bodl.

158. μ'

ἕκαστον γ' emendat Pauw. vide v. 16. 32.

160. οὐκ vitiose Oxon.

161. μὲν

MSS. Bodl.

163. ἄρυσαι Rom. Crat. Brud. Morell. Aldus tamen jam

ediderat ἄρυσαι (ἀναβήσαν), quod revocavit Steph. θαρσέων Bodl. et α.

166. αἰάν-

τεῖόντ' ἐν δαί. 167. τι Ald. αἰάντεόν γι δαι. 167. τί. Rom. et seqq. etiam Schmid.

σεσιγαμένον γ' οὐ σκαιότερον χρῆμα ἕκαστον, pro vulgari, οὐ σκαίον ἴσθι, σεσιγησθαι χρῆμα ἕκαστον οὐ σὺν θεῷ (γιγόνε, ante v. 152. τὸ φυῆ), h. e. quiet non natura finxit ad aliquam rem, tantum abest, ut is gloriam consequatur, ut potius turpiter se det; ut adeo praestet nihil de eo dicere.— Pergit v. 158. Nec vero omnes iisdem studiis vacare possunt: ἐντὶ γὰρ ἄλλαι ὁδῶν ὁδοὶ περαιότεραι, alia studia (in aliis rebus, ingenii dotibus accommodatiora) fructuosiora sunt; pro hoc dictum est: alia via ulterius ducit progredientem, quam alia, h. e. alter hoc studio, alter alio feliciores progressus facit. σοφίαι μὰν αἰπειναί, at in arte aliqua excellere, difficile est, αἰπεινὸν ἴσθι, σοφὸν ἴσθαι.

162. Nunc superius dicta ad victo-

rem transfert: qui insignia praesidia ad luctam a natura habuit. προσφέρων (σὲ πρὸς τὸ) ἄθλον τοῦτο h. προσφερόμενος, προσελθών.—δαιμονίως, σὺν δαίμονι, εὐφῶς. Puta autem poetam aut se alloqui, ut interdum facit, aut choro praecipere. Ultimos versus 166, 7. ita accipe: Victorem Olympia reducem ex more victorum sollenni sacra fecisse heroï indigeti, Ajaci Oilei f., et coronam deo consecrasset. Nisi dicas, simpliciter verba esse interpretanda: qui victoriam Olympicam adeptus heroem indigetem novo decore ornavit. Nam victores honorem et decus afferunt, ut patriæ, ita et diis patriis. Verum in hunc sensum oratio esset paullo ambitiosior et ornamentis oneratio.

θ' ὅς Οἰλιάδα νι-
 κῶν ἐπεστεφάνωσε βαμόν.

αἰάντιόν τι Pal. A. *αἰάντιόν γι* Pal. B. quod Oxonienses receperunt, vix tamen dignum, in quo quicquam novarent. Gravius erat mendum, quod ubique legitur in altero versu -*τι ὅς τ'*, quod metri causa Schmidius mutavit in θ' ὅς O. Pauw offert de suo: θ' ὅς τ' vel *Διάντειόν τι δαί-* θ' ὅς O. Porro *Ἰλιάδα* Ald. Rom. et rel. errore sollenni. Commelin. *Ἰλιάδα*, quod metrum respuit. Sed *Οἰλιάδα*, quod Schol. recent. diserte exhibent, recte Schmidius vulgavit: ὅς νικῶν ἐπιστεφάνωσε βαμόν *Διάντειον* *Οἰλιάδα* (pro *Οἰλιάδου*, v. Schol. recent.) *δαιτή*, h. e. ἐν *δαιτή*, inter epulas sollennes coronavit aram.

ΟΛΥΜΠΙΑ.

ΕΙΔΟΣ Γ'.

ΑΓΗΣΙΔΑΜΩ ΛΟΚΡΩ

ΕΠΙΖΕΦΥΡΙΩ,

ΠΥΚΤΗ.

ARGUMENTUM.

Ex promisso quod dudum debitum erat, id nunc se persolvere ait poeta et victori et urbi Locrorum—19. et ipsi aliptæ Ilæ, a quo confirmatus erat Agesidamus victor inter pueros, ne succumberet—27. Transit poeta paullo abruptius ad ludos ab Hercule Olympiæ institutos, victis Molionidis, mox et Augea Elidis rege. Memorantur victores in his ludis—93. Ad horum ludorum exemplum celebratur Jupiter in carminibus in victorum honorem cani solitis; etiam in præsentī carmine, quod victoris et Locrorum laudem celebrat—ad f.

Σ. α'. Κ. η'.

ΤΟΝ Ὀλυμπιονίκαν ἀνάγνωτέ μοι
Ἀρχεστράτου παῖδα, πόθι φρενὸς

Ἀγησιδάμω Δ. Ε. addunt Ald. et Bodl. β. γ. Ἀρχεστράτου παιδί. Victor pugilatu Ol. 74.

Fuit Agesidamus victor pugilatu ἐν παισίν, ut constat 21. seq. 1—8. Non animo excidit victor Agesidamus; inscriptum animi tabulis est ejus nomen. Vos, Musa et Veritas, avertite a me opprobrium

promissi erga hospitem non servati: ἰνσπῆν, h. e. ὄνειδος, ψευδῶν, τοῦ ψεύδους, quatenus fallit fidem datam. Tum ἐρύκετον ἐρῶν χειρὶ, δικαίᾳ.

Ἐμᾶς γέγραπται. γλυκὴ γὰρ αὐτῶ
 Μέλος ὀφείλων ἐπιλέλαθ'. ᾠ
 5 Μοῖσ', ἀλλὰ σὺ, καὶ θυγάτηρ
 Ἀλάθεια Διὸς,
 Ὄρθᾶ χερσὶ ἐρύκετον ψευδέων
 Ἐπιπὰν ἀλιτόξενον.

A. α'. K. η'.

Ἐκαθεν γὰρ ἐπελθὼν ὁ μέλλων χρέος
 10 Ἄμὸν κατήσχυνε βαθὺ χρέος.
 Ὅμως δὲ λῦσαι δυνατὸς ὄξει-
 αν ἐπιμομφὰν ὁ τόκος ἀνδρῶν.
 Νῦν, ψᾶφον ἐλισσομένην
 Ὅπα κῦμα κατα-
 15 κλύσσει ῥέον' ὅπα τε κοινὸν λόγον
 Φίλαν τίσομεν ἐς χάριν.

E. α. K. ς'.

Νέμει γὰρ Ἀτρέκεια πόλιν Λοκρῶν

3. ἰμᾶς. Putabat Mingarellus p. 25. legendum esse ἀμᾶς priore longa propter 56. 58. 61. 78. Atqui 11. 28. manum retinent.— 4. ἐπιλέλαθα Bodl. γ. 7. Mingarell. eleganter conj. ψευδιῶν—ἀλιτοξένων. 9. ἐπιελθὼν Aug. nec hoc male. 10. ἰμὸν κατασχύνησι Ald. emendatum in Rom. Wakefield Silv. Crit. P. i. p. 14. emendat βαθὺ χρέος ingeniose. At βαθὺ familiare pro μέγα. ut βαθὺ κλίς Ol. vii. 98. ἰσθλὸν Ol. xii. 17. et al. 12. ὁ ἀβηστ Ald. et τόκος θνατῶν cum Pal. C. 14. Fuit olim ὅπου et ὅπερ apud Schol. vet. Male interrogando hæc efferebantur; est ὅπα, non πᾶ. Subintell. Νῦν σκοπεῖν διτ', ὅπα. aut simile quid. 15. κατακλύσσει Edd. vet. usque ad Morell. et Steph. pr. in quibus κατακλύζει. iterum antiquam revocavit Stephan. altera cum seqq. reliquæ variant. κατακλύσει Palat. tres et Aug. cum gl. καλύψει, quam et recent. Schol. habent; male. Est alluendo propellet, volvet. 17. Νίμει ἀτρέκειαν πό-

9. ὁ μέλλων (ab eo inde tempore ἰσό-
 μινος, procedens) χρέος, ἴκαθεν ἐπιελθὼν,
 quod longo inde spatio effluxit, κατήσχυνε
 χρέος, h. e. ἤλεγξεν ἰμᾶς χρέος ἐπιέλοντα,
 cedarguit me debiti non persoluti.

VOL. I.

12. Nunc videndum est, quid primum
 carmine victori et urbi consecrato attingen-
 dum sit. κοινὸν λόγον, communem utriusque
 laudem, hymnum, ut Ol. vii. 38. 39. ξυ-
 γόν λόγον.

P

- Ζεφυρίαν· μέλει τέ σφισι Καλλιόπα,
 Καὶ χάλκεος Ἄρης. Τράπε δὲ Κυκνεία
 20 Μάχα καὶ ὑπέρβιον Ἑρακλέα· πύκτας
 Δ' ἐν Ὀλυμπιάδι νικῶν Ἴλα φερέτω χάριν
 Ἀγησίδαμος, ὡς Ἀχιλεῖ Πάτροκλος.
 Θήζας δὲ κε φύντ' ἀρετᾶ ποτὶ
 Πελάριον ἄρμασε κλέος ἄ-
 25 νῆρ θεοῦ σὺν παλάμα.

Σ. β'. Κ. γ'.

Ἄπονον δ' ἔλαβον χάσμα παῦροί τινες.
 Ἔργον πρὸ πάντων βίότῳ φάος.

λις Λοκρῶν Pal. C. ἀτρέκειαν etiam Ald. At unus ex Schol. νέμι γὰρ ἂ τραχιῖα πόλις Λ. (sc. τὴν χάριν ἀπονίμι) legit; nam ait: τραχιῖα δὲ εἰκότως ἂν λέγοιτο, λοφώδης οὖσα καὶ ἰσιθαλασσίδις. αὐτὸς γὰρ φησιν· οἱ τ' ἀργίλαφον πᾶρ Ζεφύριον κελώναν — καίσιε τραχιῖα οὖσα, ἰννομεῖται. Præstat vero vulgaris lectio. 18. ἐπὶ Ζεφυρίων Ald. [19. In textu Heynius correxit Κύκνεια “ut ἂ sit.”] 21. Ἴλα Ald. et Pal. C. item unus ex Schol. Ἴλα Rom. et seqq. quod et ipsum in Schol. item Ἦλα, quod et Crat. in marg. Erat Ilas Ἀgesidami ἀλείπτης seu magister. 22. Ἀχιλεῖ recte scripsit Schmid. cum Pal. C. metri gratia. Vulgo Ἀχιλλεῖ. 23. Erat antea φῶτ' vel φῶτ', a φῶς, pro ἀνήρ. φύντ' ἂ. h. αὐτὸν φύντα πρὸς ἀρετὴν, vetus Scholiastes legerat, cum ipse indole egregia uteretur, ad virtutem esset natus, haud dubie elegantius. Cratander idem in margine habet, ex Scholiis. 27. Legebatur ἔργων. sic sensus saltem erat: Victoriā sine labore pauci consequuti sunt, quæ quidem satis illustris sit; φάος βίότῳ, (vel βίότῳ, ut vet. edd. quas Morell. et

19. Nec Ilæ memoratio abesto, qui puerum, jam fere victum, quod et Herculi accidit, ut victor evaderet, hortatu confirmavit, eique adfuit; ut Achilli Patroclus. De Herculis pugna cum Cycno diversa narrat Hesiodus. At noster sequutus esse videtur Stesichorum, ut ex Schol. colligo. Fuit inter Stesichori carmina Cycnus. Patroclus autem adfuit Achilli in pugna cum Telepho: sup. ix. 107. confirmatus, ut ex h. l. patet, ab eo, ne cum ceteris Achivis fugeret. Debuit et hoc in Antehomerics expositum esse.

23. φύντ' ἀρετᾶ, πρὸς ἀρετὴν, ex solenni Pindari sententia, φύντ', natura ali-

quem, etiam ad certamina, factum esse debere: v. c. P. viii. 62. et sup. Ol. ix. 52. Tum h. l. de puero victore agitur; alienum adeo φῶς, ἀνήρ. Hæsi in τῶ κε, quod alienum est a sententia, si ad solum Agesidamum refertur. Potest substitui γε. Verum poeta putandus est, quod non videram, per sententiam communem extulisse; ἄρμασί κε dictum pro ὁρμήσαι ἂν, ὁρμᾶν δύναιτο ἂν.

27. Nondum vidi melius, quam quod posui in Var. Lect. Obtingerant victori adversarii validi, nec multum abfuerat, quin victoria excideret. Paucis (quos æquus amavit Jupiter) obtingit hoc, ut

Ἀγῶνα δ' ἐξαιρέτον ἀεῖσαι
 Θέμιτες ᾤσαν Διός, ὃν ἀρχαί-
 30 α σάματι παρ Πέλοπος
 Βίη Ἡρακλῆος
 Ἐπίσσατο, ἐπεὶ Ποσειδάϊνον
 Πέφνε Κτέατον ἀμύμονα,

A. β'. K. ή'.

Πέφνε δ' Εὐρυτον, ὡς Αὐγέαν λάτριν

Steph. primæ deseruere) ἔργων πρὸ πάντων, lux, decus vitæ præ omnibus facinoribus. Impediti aliquid his inesse facile sentis. Bodl. C. ἔργω, facta præclaro præ omnibus lux ornamentum vitæ: quod placet Oxoniensibus, displicet Pauwio. Equidem sic acciperem, ut ἔργω esset pro ἰν ἔργω, διὰ ἔργου. per victoriam vitæ splendor summus accedit. Aldus ediderat: ἔργον π. π. Hoc recepi: donec melius quid allatum fuerit. Ita ἔργον opponitur alteri, χάριμα ἄπονον, et est, certamen cum labore et arumna susceptum: id vero certamen vitæ decus, seu gloriosum est præ omnibus certaminibus. Aut si quis univere sententiam efferre malit: Successus sine labore paucis contigit: at labore partus præ omnibus decus est vitæ, h. is demum præclarus et illustis est. Sane πρὸ πάντων jejunum esse videtur, sive sit neutrius, sive a πάντες. Suspica-bar, ἔργον πρόφαντον olim scriptum fuisse: altera tamen ex parte ἔργον, victoria cum labore, illustre vitæ decus est. Vetus quoque Schol. ita legit et accipit: ἡ δὲ νίκη τῶ βίῳ αὐτῶν ἴσσι φάος. Potest quoque uterque versus in unam sententiam contrahi, quod Beckium sequi video: ἄπονον δ' ἔλαβον χάριμα παυροί τινες ἔργων πρὸ πάντων βίῳ φάος. Quæ tamen non minus dura sunt. 28. ἐξαιρέθμον unus ex vett. Schol. legisse videri potest: ὃν τινα ἀγῶνα- ἔξ βωμῶν ἀριθμόν ἔχοντα sc. xii. deorum. Sed perperam et invito metro. Quod vero Schmidius addit, etiam Aldum et Pal. C. ita legere, non inspexit Aldinam, in qua hic recte legitur: ἀγῶνα δ' ἐξαιρέτον ᾧ. sed mox post παρ Πέλοπος pergit Aldus: βωμῶν ἐξαιρέθμον Ἡρακλῆος, haud dubie ex Scholio interpolato textu. 29. Θέμιτες codd. Aug. Gott. omnes vett. edd. et ipsa Schmidiana, Dorice pro Θέμιστες: quod cur Oxonienses in Θέμιδες, quod vulgare est, mutarint, non assequor. Θέμιστος prima Steph. vitiose, et hinc alia. Est autem pro Θέμις et hoc pro Θεσμός, festi lex. 31. Ἡρακλῆος Bodl. C. 32. ἐπίσσατο Schmidius correxit ex Ald. et Pal. B. vulgo ἐπίσσατο. Ποσειδάϊνον male pars Bodl. ut mox, Κλεωνῶν. et sic toties commune pro exquisitiore Dorico libri illi infimæ notæ refinxerunt, ut monere pigeat. Itaque in posterum talia non attingam, nisi ubi alia causa accesserit. Displicet hiatus. An fuit—σσατ' ἐπειθὲ Π.

victoriam ἀποισι consequantur. Altera vero ex parte victoria ea demum vitæ decus affert, quæ cum labore conjuncta fuit. ἔργον est certamen, h. l. σὺν πόνῳ vi oppositi. πρὸ πάντων, ante omnes alios. Est adeo

id. q. Ol. xi. 4. εἰ δὲ σὺν πόνῳ τις εὖ πράσσει.

33. Cteatum et Eurytum, Moliones filios c Neptuno: v. Apollodor. ii. 7. 3. p. 150. et ibi Not. p. 450. sq. Paus. v. 2.

- 35 Ἄεκονθ' ἐκὼν μισθὸν ὑπέρβιον
 Πράσσοιτο. λόχμαιοσι δὲ δοκεύσας
 Ὑπὸ Κλεωνᾶν δάμασε καὶ κεί-
 νους Ἡρακλέης ἐφ' ὁδῶ.
 "Ὅτι πρόσδε ποτὲ.
 40 Τιρύνθειον ἔπερσαν αὐτῷ στρατὸν,
 Μυχοῖς ἄμενον Ἄλιδος,

E. β'. K. S'.

- Μολίονες ὑπερφίαλοι. Καὶ μὲν
 Ξεναπάτας Ἐπειῶν βασιλεὺς, ὅπισθεν
 Οὐ πολλὸν, ἴδε πατρίδα πολυκτέανον
 45 Ὑπὸ στερεῶ πυρὶ πλαγαῖς τε σιδάρου
 Βαθὺν εἰς ὄχετὸν ἄτας ἴζοισαν εἰὰ πόλιν.

35. Ἄεκοντ' Ald. recte. Hoc enim antiquum est: binis syllabis pronuntiandum. [In textu Heynius correxit Ἄεκονθ'.] 41. μυχοῖσιν vitiose Morell. et Steph. Porro ἄμενον revocavi ex Ald. et Pal. B. cum tribus Bodl. Gott. Aug. et ἤμινος Pal. C. sedentem, commorantem. Romana: ἄμμινον, tanquam ab ἄπτω, nexum hucven-
 tem, ἔφημμένον, qui penetraverat in interiora Elidis. Ita vero ἄμμινον erat scriben-
 dum. [Probat Hermann. de Dial. Pind. p. xii. Ex Schedis.] Possis suspicari, vi-
 tium inesse et fuisse ἄμινοι—Μολίονες, nam hi in insidiis latuerant. At vero non
 satis convenit quod adjectum est μυχοῖς Ἄλιδος. Dicimus itaque, Herculis copias
 insedissem loca Elidis; nec in poeta urgenda est vox μυχοῖς; est nihil amplius
 quam, copias Elidem esse ingressas. 42. Noluit ergo Pindarus, metro forte
 vetante, cum Homero II. λ. 749. Μολίονες scribere? ut nec Ibycus apud Athenæum
 ii. p. 58. A. 43. ὅπισθεν—et mox εἶδεν Ald. emendatum in Rom. Hactenus
 sufficiat etiam talia ex Aldina notasse, unde declarari possit illud, quod in
 præfatione posui: Pindari, quem nunc habemus, fundum esse editionem Roma-
 nam, quæ vitia Aldinæ, prosodica inprimis, ad metricam legem correxit. Nunc
 quidem, ubi semel ea de re constiterit, emendatiore textu recte uti præstat, quam
 ejusmodi librariorum hallucinationes iterum enotare. 45. ὑπὸ στερεῶ πυρὶ.
 Videri potest epitheton ad εἶδηρον spectare; sic legendum esset per hyperbaton
 dictum στερεῶ — σιδάρω. Verum πῦρ στερεῶν est indomitus ignis. Convenit πυρὸς
 μένος.

35. Molestum est ὑπέρβιον, ut ad Ἀυ-
 γίαν retrahatur. μισθὸς ὑπέρβιος esset ὑπέρβιος. [46. ὄχετὸς pro ρεῦμα, βένθες. Ex
 ingens. Melius ipse Hercules esset Schedis.]

Νεῖκος δὲ κρεσσόνων ἀποδέσθ' ἄπορον.
 Κακῆϊνος ἀβουλία, ὕστατος
 Ἄλώσιος ἀντήσας, θάνατον
 50 Αἰπὺν οὐκ ἐξέφυγεν.

Σ. γ. Κ. ή.

Ὅ δ' ἄρ' ἐν Πίσσῃ ἔλσας ὅλον τε στρατὸν
 Λεϊάν τε πᾶσαν Διὸς ἄλκιμος
 Υἱὸς σταδμᾶτο ζάθεον ἄλσος
 Πατρὶ μεγίστῳ περὶ δὲ πᾶξαις
 55 Ἄλτιν μὲν ὄγ' ἐν καθαρῷ
 Διέκρινε. τὸ δὲ
 Κύκλῳ πέδον ἔθηκε δόρπου λύσιν,
 Τιμάσας πόρον Ἄλφειῷ

A. γ. Κ. ή.

Μετὰ δάδεκ' ἀνάκτων θεῶν, καὶ πάγον

48. ἀβουλίαις Ald. et Pal. C. cum Schol. Vet. sed contra metrum. 51. ἔλσας scribunt vet. edd. ἔλσας dicunt esse pro ἰλάσας. Enimvero dicendum sic: ἔλω et ἔλω fuisse antiquas formas, unde et εἶλον superest. Inde invaluit εἰλίω.
 55. Ἄλτιν Pal. B. et sic scriptum olim fuit in multis, ut ex Scholiis apparet, ut etiam Aristodemus illud emendare necesse habuerit Ἄλτιν. Mirum est, ita turbari potuisse in hac voce. Veram scripturam agnoscit Pausan. v. 10. ubi h. l. respicit. Ἄλτις nomen luci proprium, pro ἄλσος, quod etiam ἄλσις esse debuit; hujus luci ambitum Hercules dimensus est et septo inclusum secrevit in loco patenti, hoc enim est ἐν καθαρῷ. nolim ad loci sacri religionem referre cum Schol. et Pauwio. 57. Κ. δάπειδον Ald.

47. Contentionem cum fortioribus semel susceptam difficile est finire; cum ii semel provocati non nisi vindictæ cupiditate expleta discedant. Eadem sententia Nem. x. 135. χαλεπὰ δ' ἔρις ἀνδρώποισι ὁμιλεῖν κρεσσόνων.

48. Nescio an præset ὕστατος ἀλώσιος disjungere et ἀντήσας per se positum accipere, ἀντήσας (τοῦ Ἡρακλείου) θάνατον αἰπὺν, gravem, οὐκ ἐξέφυγεν.

Ad 51. cf. O. ii. 5. sq. iii. 20. sq.

54. περιπέξας διακρίνατο, τίμινος ἐποίησατο. Nam lucum serius plantavit

Hercules ab Hyperboreis redux sup. iii. 24. unde ἐν καθαρῷ, loco tum apri-co, nudo et vacuo.

56. τὸ δὲ κύκλῳ πέδον. Inf. 92. τίμινος. Intra Altin fecit esse, constituit, locu epulis sacris: δόρπου λύσιν, h. e. aut δόρπον λύντα τοὺς πανηγυρίζοντας, solventem curis animos, aut κατάλυσιν εἰς δόρπον, ἐν δόρπῳ, hospitium epularum habendum. Epulæ autem ipsa sacra comitantur. conf. inf. 92, 93. Sacrum fit Alpheo fl. cum xii. diis.

- 60 Κρόνου προσεφθέγγεζατο' πρόσθε γὰρ
 Νάνυμνος, ἄς Οἰνόμαος ἄρχε,
 Βρέχετο πολλᾶ νιφάδι. Ταῦτα
 Δ' ἐν πρωτογόνῳ τελευτᾷ
 Παρέσταν μὲν ἄρα
 65 Μοῖραι σχεδὸν, ὅ τ' ἐξελέγχων μόνος
 Ἀλάθειαν ἐτήτυμον

E. γ'. K. 5'.

Χρόνος. τὸ δὲ σαφανὲς ἰὼν πόρσω
 Κατέφρασεν, ὅσα τὰν πολέμοιο δόσιν

61. *νάνυμνος* Schol. recent. cum Pal. A. et MS. Bodl. qui exponit ἄϊνον ὕμνον, et Aug. Alius in iisdem Scholiis *νάνυμνον* legit, unde Aldinum forte fluxit *νάνυμνον*, ut jungatur, *βρέχεται νάνυμνον*, pro *νανύμνος*. Media ea in voce saltem est producenda syllaba. 62. *πολλὰ* Ald. 67. τὸ δὲ ἀφανὲς ex Schol. unus legit. Aldus: τὸ δ' ἐς ἀφανὲς ἰὼν πρόσθε quæ singula metri lex redarguit.

Paulo durior omnino est hujus loci oratio: melius tamen ad Χρόνον, quam ad Herculem referas. 68. *κατέφρασεν γ', ὅσα* vel *κατέφρασεν, χ' ὅσα* pro *καὶ ὅσα*, emendat Pauvius, ut metrum fulciat. Idem pluribus locis tentatum; nescio an satis ex rei necessitate. Nam ultima tonum habens, in primis sequente adspiratione, produci potuit, etsi natura brevis esset. Ut interrogationi locus esset, ex alterius Scholiastæ sententia, deberent esse πᾶν et πᾶς. Possis suspicari fuisse,

61. ἄς per ἕως declaratum est a Schol. vet. et ab Hesychio: v. Koen. ad Gregor. p. 81. add. Brunck. ad Aristophan. 173. Supplendum est ἐφ' ἧς ἡμέρας. Ex αἰς ducebat Schneider Fragm. Pind. p. 100. cxlii. Dictum autem, quamdiu *Cenomaus* regebat, omnino puta, pro, antiquo tempore.

62. Ταῦτα δ' ἰν — Lyrica vis in seqq. inest admirabilis; consecrandæ Alti adstiterē Μοῖραι et Χρόνος: quandoquidem fatale erat institutum et per longum tempus duraturum. Omnino Μοῖραις Pindarus ingeniose utitur. Supra nascenti Iamo vati adstiterant Ilithyia et Mæræ Ol. vi. 71, 72. cf. Nem. vii. 1. Idem Τύχην inter Mæræs retulerat in perditio carmine. v. Paus. vii. 26. p. 591. Fuit enim Hymnus ejus in Fortunam, quantum intelligo ex eod. iv. 30. extr. Χρόνος ὁ ἐξελέγχων ἅπαντα,

quod sup. Ol. i. 53. Ἀμίραι δ' ἐπίλοιποι μάρτυρας σοφώτατοι.

67. τὸ δὲ σαφανὲς ἰὼν πόρσω κατέφρασεν sc. ὁ Χρόνος, ὅσα. tempus procedens obscurari non passum est, sed servavit memoriam posteritas, quo loco, præda divisa, e manubiis Hercules litaverit et quomodo ludos instituerit. [probavit nunc serius tempus eventu, vere fata sic statuisset. Ex Schedis.] τὰ ἀκρόθνια sunt h. l. δόσις ἀκρόθις, nisi pro τὰ ἀκρόθνια dictum esse contendas. Par hæsitatio in Ol. ii. 7. Ὀλυμπιάδα — ἀκρόθνια, quod et per appositionem τὰ ἀκρόθνια, pro ἀκρόθνια, et τὴν ἀκρόθνια, accipi potest. Deficiunt nos exempla usus utriusque formæ. Potest κατέφρασιν accipi pro καταφράζει, τοῦτο σαφῶς, ὅσα, servat memoriam posterum tempus, docet adhuc, servata rei memoria.

Ἄκρόθινα διελὸν ἔδυε, καὶ πεντα-
 70 ετηρίδ' ὅπως ἄρα ἔστασεν ἑορτὰν,
 Ἐν Ὀλυμπιάδι πρῶτα νικαφορῆαίσι τε.
 Τίς δὴ ποταίνιον γε λάχε στέφανον
 Χεῖρεςσι ποσὶν τε καὶ ἄρμασιν,
 Ἀγώνιον ἐν δόξῃ θήμενος
 75 Εὐχος, ἔργῳ καθελῶν;

Σ. δ'. Κ. ή.

Στάδιον μὲν ἀρίστειψεν εὐδύτονον,
 Ποσὶ τρέχων, παῖς ὁ Λικυμνίου
 Οἰανός· ἦκεν δὲ Μιδέαθεν
 Στρατὸν ἐλαύνων. ὁ δὲ πάλαι κυ-
 80 δαίνων Ἐχεμος Τέγεαν.
 Δόρυκλος δὲ τέλος
 Πυγμαῖς φέρε, Τίρυνθα ναίων πόλιν.
 Ἄν' ἵπποισι δὲ τέτρασιν

Α. δ'. Κ. ή.

Ἄπὸ Μαντινέας Σᾶμος ἠεῖδετο.

κατὰ φρασιν, ut Tempus alloquatur, aut se, aut Musam. [Distingue post κατὰ φρασιν. Nunc nova sententia. Ex Schedis.] πολίμου δὲ major pars Bodl. et sic Rom. ed. cum seqq. πολέμοιο ex Ald. tacite revocavit Schmid. De interpunctione in seqq. v. Notam. 70. ἄρ' ἔστασιν Ald. Malim hiatus tolli: ἄρα γ' ἔστασιν. 17. σὺν Ὀ. Pal. C. πρῶτα Morell. exaravit, et hinc Steph. 72. ποταίνιον ἐλαχε Ald. [In textu Hegnius correxit ποταίνιον ἔλαχε. et 71. extr. posuit signum interrogandi.] et mox ποσὶ τε καὶ ἄρμασι, hoc cum Pal. C. et ἐν δόξῃ. 76. εὐδύτονον Ald. Rom. cum edd. ante Schmidium, qui εὐθύδρομον reposuit, quantum quidem video, ex ingenio; scilicet perperam de metro sollicitus; neque vero, si ex libro habuit, aliud quid illud est, quam interpretamentum τοῦ εὐδύτονον, τὸ μὴ ἔχον καμπτὴν στάδιον; ut bene Schol. in quo ἐπ' εὐθείας, κατ' εὐθείαν, redditur. 82. primam in Τίρυνθα corripit notabile est. 83. ἐν 7. Morell. et Steph. et hinc reliquæ edd. 84. ἀπὸ Μ. pro ὁ ἀπὸ Μαντινέας. σᾶμ' Ἀλιβροδίου lectio erat Ald.